Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011800088

88

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000496/18-28. Objeto: Aquisição de Compressores de Chiller . Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 18/01/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150221-5-00081-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 18/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/01/2019 às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As descrições a
serem seguidas serão as constantes no anexo I do edital. Em caso de discordância existente
entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital,
prevalecerão as últimas..

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/01/2019) 150221-15242-2019NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2018

A pregoeira do HC/UFTM torna público o resultado do pregão eletrônico SRP
44/2018, cujos preços registrados estão disponíveis no portal de compras governamentais,
sendo formalizada ata com vigência de um ano a partir da homologação, tendo como
vencedora as seguintes empresas: UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA, para o item 01 no
valor total de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais); CIRURGICA ALIANCA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para o item 02 no valor total de R$ 33.000,00 (trinta e
três mil reais);

FERNANDA TIZZO BORBA ABRÃO

(SIDEC - 17/01/2019) 150221-15242-2019NE800013

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Unilateral do Contrato nº 3/2018, CONCEDENTE: Universidade Federal do
Triângulo Mineiro - UFTM. CONCESSIONÁRIA: Coffee Park Estacionamentos & Café Ltda.
OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº 3/2018, em decorrência de irregularidades
cometidas pela empresa, apuradas por meio do Processo Administrativo de Apuração de
Responsabilidade - PAAR nº 23085.008307/2018-07. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Doze
do Contrato, em referência ao inciso II do artigo 58, inciso I do artigo 78 e inciso I do artigo
79, todos da Lei 8.666/93. PROCESSO: 23085.002017/2017-61. DATA DE ASSINATURA: 17-
01-2019. ASSINA: Diogo dos Santos Carvalho.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Unilateral do Contrato nº 6/2018, CONCEDENTE: Universidade Federal do
Triângulo Mineiro - UFTM. CONCESSIONÁRIA: Coffee Park Estacionamentos & Café Ltda.
OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº 6/2018, em decorrência de irregularidades
cometidas pela empresa, apuradas por meio do Processo Administrativo de Apuração de
Responsabilidade - PAAR nº 23085.008307/2018-07. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Doze
do Contrato, em referência ao inciso II do artigo 58, inciso I do artigo 78 e inciso I do artigo
79, todos da Lei 8.666/93. PROCESSO: 23085.002017/2017-61. DATA DE ASSINATURA: 17-
01-2019. ASSINA: Diogo dos Santos Carvalho.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EDITAL DE 17 DE JANEIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no
uso de suas atribuições, torna públicos os procedimentos de inscrição e critérios de
classificação no processo de seleção para o curso de Música que exige Certificação em
Habilidades Específicas e utiliza notas do ENEM para ingresso na UFU no primeiro semestre
de 2019. As inscrições iniciam-se a partir de 31 de janeiro de 2019 e encerram-se em 14
de fevereiro de 2019, exclusivamente pela internet. Farão parte deste Edital demais
informações sobre o objeto do edital, vagas, inscrições, classificação e resultado, ocupação
das vagas, matrículas, recursos, bem como outras informações. Edital completo disponível
em http://www.ingresso.ufu.br.

ARMINDO QUILLICI NETO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Edital de 14/01/19. Publicado no DOU em 15/01/19. Seção 3,
pag.82

Onde se lê: "EDITA DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018L". Leia-se: "EDITAL FAMED Nº
2/2019"

Onde se lê: "Processo 23117.000253/2019-90". Leia-se: "Processo
23117.001443/2019-24".

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
R E T I F I C AÇÕ ES

No edital de nº 006/2019, de 11 de janeiro de 2019, abertura de processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto, publicado no DOU de 14
de janeiro de 2019, seção 3, páginas 119 e 120, considerar a seguinte retificação:

Onde se lê:

. Data, Horário e Local das
Provas:

Dias, 30 e 31 de janeiro de 2019, com início as 9:00 horas, do dia 30, na Sala do Auditório
145, do Prédio DCB/DCBio da FCBS (UFVJM), localizado no Campus JK, Rodovia MGT 367 -

Km 583, n.º 5000 - Alto da Jacuba - Diamantina/MG.

Leia-se:

. Data, Horário e Local das
Provas:

Dias, 31 de janeiro e 1 de fevereiro de 2019, com início às 9:00 horas, do dia 31/01/2019,
na Sala do Auditório 145, do Prédio DCB/DCBio da FCBS (UFVJM), localizado no Campus JK,
Rodovia MGT 367 - Km 583, n.º 5000 - Alto da Jacuba - Diamantina/MG.

No edital de nº 150 de 04 de dezembro de 2018, abertura de concurso
público para professor do magistério superior, publicado no DOU de 05 de dezembro
de 2018, seção 3, páginas 111 e 112, considerar a seguinte retificação:

Onde se lê:
REQUISITOS: Graduação em Odontologia e Especialização em Prótese, e

Título de Doutor, sendo ao menos um dos títulos em alguma das seguintes áreas:
Odontologia, Clínica Odontológica, Prótese Odontológica, Reabilitação Oral.

Leia-se:
REQUISITOS: Graduação em Odontologia e Especialização em Prótese, e

Título de Doutor em alguma das seguintes áreas: Odontologia, Clínica Odontológica,
Prótese Odontológica, Reabilitação Oral.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 153176

Nº Processo: 23064030511201844.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 17434104000107. Contratado : BC1 PRE MOLDADOS E
CONSTRUÇÕES -CIVIS LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada emConstrução
Civil Para Execução das Obras que sePretende Realizar da Primeira Etapa do Parque
Científico e Tecnológico da UTFPR-CP. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
04/02/2019 a 03/02/2020. Valor Total: R$1.788.863,72. Fonte: 8100000000 -
2018NE800499. Data de Assinatura: 07/01/2019.

(SICON - 17/01/2019) 153176-15246-2019NE800002

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços terceirizado de portaria, recepção e auxiliar administrativo conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

DANIELE FERREIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 17/01/2019) 154358-15246-2018NE800080

CAMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153177

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23064008734201582.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERAC AO
JUDICIAL-.Objeto: Alterar a Cláusula Quarta - Vigência, que passa a vigorar com a seguinte
redação: O presente contrato vigorará pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses, contados
de 18 de janeiro a 17 de janeiro de 2020, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos,
até o limite de 60 meses, a critério exclusivo da contratante, desde que haja interesse da
contratada, conforme disposto do Art. 57 da Lei nr. 8.666/1993. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 17/01/2019 a 17/01/2020. Data de Assinatura: 17/01/2019.

(SICON - 17/01/2019) 153177-15246-2018NE800030

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 153178

Nº Processo: 23064046675201893.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 76072453000195. Contratado : CORREIA NETO PROJETOS E -
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Serviços de engenharia, pequenas reformas e adaptações em
ambientes. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 28/01/2019 a
27/06/2019. Valor Total: R$233.156,24. Fonte: 8100000000 - 2018NE800426. Data de
Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 17/01/2019) 153178-15246-2018NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 153178

Nº Processo: 23064046675201893.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 79785432000105. Contratado : UEME CONSTRUCAO CIVIL LTDA
-.Objeto: Serviços de Engenharia, pequenas reformas e adaptações em ambientes.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 28/01/2019 a 27/06/2019. Valor
Total: R$62.061,18. Fonte: 8100000000 - 2018NE800427. Data de Assinatura:
28/12/2018.

(SICON - 17/01/2019) 153178-15246-2018NE800007

Ministério da Infraestrutura

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Tornamos público o resultado de julgamento do Pregão nº 1/2019 cujo objeto
é a contratação dos serviços contínuos de impressão corporativa - outsourcing de
impressão - compreendendo impressão, reprodução de cópias e digitalização, com a
disponibilização de equipamentos e insumos/consumíveis, inclusive suprimentos, peças,
suporte, manutenção e sistema de gerenciamento de impressões e bilhetagem, a fim de
atender às necessidades da Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC). A Empresa
vencedora do Pregão foi SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
07.432.517/0001-07, com o valor total de R$ 1.542.907,20 (um milhão, quinhentos e
Quarenta e dois mil, novecentos e sete reais e vinte centavos) para o prazo de 48 meses
de contrato.

BRUNO SILVA FIORILLO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2019) 113214-20201-2019NE800001

UNIDADE ADMINISTRATIVA REGIONAL PORTO ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 113214

Número do Contrato: 00052/2014, subrogado pelaUASG: 113214 - AGÊNCIA NACIONAL
DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC.
Nº Processo: 00068500383201611.
PREGÃO SISPP Nº 50/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE AVIACAO CIVIL-- A N AC .
CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação por
mais 12 (doze) meses do Contrato 52/ANAC/2014 a partir de 01/12/2018, cujo objeto
consiste na prestação de serviços de telefonia fixa para chamadas originadas e
recebidas pela ANAC em Curitiba-PR. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº
8.666/1.993. Vigência: 01/12/2018 a 30/11/2019. Valor Total: R$7.963,65. Fonte:
280120069 - 2019NE800016. Data de Assinatura: 01/12/2018.

(SICON - 17/01/2019) 113214-20214-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-18T00:11:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial